[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

апрель 2017 года                             № проект                                 п. Веселый

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 272 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Веселовского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 272 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 375,075 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 57,275 тыс. рублей;

2015 год – 15,3 тыс. рублей;

2016 год – 5,5 тыс. рублей;

2017 год – 297,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей».

1.2. В разделе 8.1 строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение                       -  объём ассигнований районного бюджета

подпрограммы                                       подпрограммы на период 2014 - 2020 годы

                                                                 237,0 тыс. руб., в том числе:

                                                                 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

                                                                 2015 год – 0,0 тыс. рублей;

                                                                 2016 год – 0,0 тыс. рублей;

                                                                 2017 год – 237,0 тыс. рублей;

                                                                 2018 год – 0,0 тыс. рублей;

                                                                 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

                                                                 2020 год – 0,0 тыс. рублей».
1.3. Раздел 8.4. изложить в следующей редакции:
«8.4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Достижение целей и задач подпрограммы обеспечивается путём выполнения одного основного мероприятия.

      Основное мероприятие:

      Расходы по созданию условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах.

       В рамках выполнения основного мероприятия будет осуществлено:
       Обучение 3-х спасателей по вопросам безопасности на водных объектах, в Весёловском ПСП.

       Дооснащение оборудо​ванием, сна​ряже​нием спасателей (будет приобретено 3 спасательных круга и непотопляемый фал для спасательного круга).

        Финансовое обеспечение (содержание) спасателей на летний период.».
1.4. Раздел 8.5 изложить в следующей редакции:
«8.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.
        Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований районного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 237,0 тыс. рублей, в том числе:

                                                                   2014 год -    0,0 тыс. руб.

                                                                   2015 год -    0,0 тыс. руб.

                                                                   2016 год -    0,0 тыс. руб.

                                                                   2017 год -    237,0 тыс. руб.

                                                                   2018 год -    0,0 тыс. руб.

                                                                   2019 год -    0,0 тыс. руб.

                                                                   2020 год -     0,0 тыс.руб.».
1.5.  Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2.
1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

      3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского

сельского поселения
                                              А.Н. Ищенко

Согласовано: Гнелицкая В.А. Клименко В.В.

Приложение 1 к проекту постановления
администрации Веселовского

сельского поселения

от апреля   2017 г №
«Приложение № 1

к муниципальной программе Весёловского сельского

поселения «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Показатель   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа-ции
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	1.1.
	Мероприятия по просвещению, обучению по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Веселовского сельского поселения

	2014 год
	2020 год
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	увеличение масштаба последствий и количества пострадавших при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде

	1.2
	Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности муниципальной системы оповещения населения Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения

	2014 год
	2020 год
	своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	увеличение масштаба последствий и количества пострадавших при возникновении пожаров

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	2.1.
	Мероприятия по созданию условий для забора воды
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	Улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров
	Снижение уровня противопожар​ной защищенности населения в зонах ответственности противопожарных подразделений

	2.2.
	Мероприятия по страхованию личного состава добровольной пожарной охраны
	Администрация Веселовского сельского поселения

	2014 год
	2020 год
	Улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	снижение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Расходы по созданию условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах.

	Администрация Веселовского сельского
поселения
	2017 год
	2020 год
	Повышение уровня безопасности на водных объектах
	Снижение оперативных возможностей при спасении людей на водных объектах

                                                                                                             Приложение 2 к проекту постановления
администрации Веселовского

сельского поселения

от апреля 2017г №
«Приложение №2

к муниципальной программе Весёловского сельского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

 пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	57,275
	15,3
	5,5
	  297,0
	62,4
	64,9
	0,0

	Подпрограмма
	Защита от чрезвы​чайных ситуаций
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	49,375
	15,3
	5,5
	10,0
	10,4
	10,8
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по просвещению, обучению по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	11,725
	15,3
	5,5
	10,0
	10,4
	10,8
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности муниципальной системы оповещения населения Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	37,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма

	Пожарная безопас​ность
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	7,9
	0,0
	0,0
	50,0
	52,0
	54,1
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по созданию условий для забора воды
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	-
	0,0
	0,0
	50,0
	52,0
	54,1
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Мероприятия по страхованию личного состава добровольной пожарной охраны
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	237,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Расходы по созданию условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах.
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	237,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3 к проекту постановления
                                                                                                                                                                                                                               администрации Веселовского сельского поселения

от апреля 2017 г №
«Приложение № 3

к муниципальной программе Весёловского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах»
РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию государственной программы Ростовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,

источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очередной
финансо-вый   год

(2014)
	первый год планового
  периода

(2015)
	второй год
планового
 периода

(2016)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Администрация Веселовского сельского поселения
	57,275
	15,3
	5,5
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	57,275
	15,3
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	    Подпрограмма 1
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	49,375
	20,0
	5,5
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	49,375
	20,0
	5,5
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Пожарная безопасность»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	7,9
	00,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7,9
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	237,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	237,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
2